
/ ----------------------------------
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00D645C24032DE798B45CD7E302C4118FF

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ 

АНГАРСКИЙ ЛИЦЕЙ №1

П Р И К А З

от 30.08.2024 г. № 45.5 -о \д

О деятельности школьного спортивного клуба

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»; Федерального закона от 04.12.2007 
№ 329-ФЗ «О физической культуре в Российской Федерации»; перечня 
поручений Президента РФ по итогам заседания Совета по развитию 
физической культуры и спорта от 10.10.2019 Пр-2397; Приказа Министерства 
спорта и Министерства просвещения Российской Федерации от 17.02.2021 № 
89/56 «Об утверждении Межотраслевой программы развития школьного 
спорта до 2024 года»; Приказа Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении порядка 
осуществления деятельности школьных спортивных клубов», во исполнение 
приказа УО ААГО №738 от 01.06.2022 г. «О создании школьных спортивных 
клубов в общеобразовательных учреждениях», в целях вовлечения 
обучающихся в систематические занятия физической культурой, школьным и 
массовым спортом; формирования здорового образа жизни,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить деятельность школьного спортивного клуба в МАОУ 
«Ангарский лицей №1» в соответствии с нормативными документами, 
регламентирующими деятельность школьных спортивных клубов.
2. Утвердить рабочую группу по деятельности спортивного клуба в составе:
- Толстоухова JIB ., заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе;
- Якутина С.Т., социальный педагог;
- Пущин И.С., преподаватель физической культуры;
- Зайцев М.Ю., преподаватель физической культуры;
- Fорохова М.Г., преподаватель физической культуры;
- Беляевская С.С., преподаватель физической культуры.
4. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
Толстоухову JT.B. руководителем группы по деятельности спортивного 
клуба.
5. Назначить руководителем спортивного клуба преподавателя физической 
культуры Пущина Ивана Сергеевича.



6. Обеспечить деятельность спортивного клуба в учреждении согласно Плану 
спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально значимых 
мероприятий на 2024/ 2025 учебный год с 01.09.2024 г.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Н.Н.Белоус


